
Pokyny k instalaci:

- Toto je demonstrativní návod pro nastavení modelu Nokia N82. Posloupnost úkonů i členění jednotlivých 
položek by mělo být identické i u ostatních modelů výrobce. Před zahájením nastavení v telefonu nebyl 
nastaven žádný profil. Budete-li po uložení profilu provádět některé změny v nastavení, mohou být položky 
odlišné!!!  

- Připravte si údaje o Vašem telefonním čísle Axfone a přidělené heslo, které jste obdrželi e-mailem při 
aktivaci tel. účtu.

- V návodu je použit název sítě „Hubert“ - nutno změnit na wi-fi síť v dosahu Vašeho mobilu!

1) Ujistěte se, že Vaše wi-fi síť je dostupná - viz ikona (čtyři malé čtverečky) v pravém horním 
rohu základní obrazovky.

2) Zvolte položku "Nástroje"

www.axfone.cz



3) Zvolte položku "Nastavení"

4) Zvolte položku "Připojení" 

www.axfone.cz



5) Zvolte položku "Nastavení SIP" 

6) Zvolte položku "Volby" 

www.axfone.cz



7) Zvolte položku "Nový profil SIP" 8) Zvolte položku "Použít výchozí profil" 

9) Zvolte položku "Název profilu" 10) Vložte text: "Axfone" a potvrďte "OK" 

www.axfone.cz



11) Další položku "Profil služby" ponechte nastavenu na hodnotu "IETF" 

12) Zvolte položku "Výchozí přístupový bod" 13) Vyberte položku s návzem Vaší wi-fi sítě a 
potvrďte "OK" 

www.axfone.cz



14) Zvolte položku "Veřejné uživatelské 
jméno" 

15) Zadejte hodnotu ve tvaru: Vaše telefonní 
číslo@axfone.cz a potvrďte "OK" 

16) Další položku "Použít kompresi" ponechte nastavenu na hodnotu "Ne"

www.axfone.cz



17) Vyberte položku "Registrace" a kliknutím na ni změňte hodnotu na"Vždy zapnuto" 

18) Další položku "Použít zabezpečení" ponechte nastavenu na hodnotu "Ne" 

www.axfone.cz



19) Vyberte položku "Proxy server" 

20) Vyberte položku "Adresa proxy serveru". Vložte hodnotu: sip.axfone.cz a potvrďte "OK" 

www.axfone.cz



21) Zvolte položku "Oblast" 22) Vložte hodnotu: axfone.cz a potvrďte 
"OK" 

23) Zvolte položku "Uživatelské jméno" 24) Vložte Vaše Axfone telefonní číslo a 
potvrďte "OK 

www.axfone.cz



25) Zvolte položku "Heslo" 26) Vložte Vám přidělené Axfone heslo a 
stiskněte "OK" 

27) Další položku "Povolit volné směrování" ponechte na výchozí hodnotě Ano. 

www.axfone.cz



28) Zvolte položku "Typ přenosu" 29) Zvolte hodnotu "UDP" a stiskněte "OK" 

30) Položku "Port" ponechte na výchozí hodnotě "5060" 

www.axfone.cz



31) Zvolte položku "Zpět" 

32) Zvolte položku "Registrační server" 

33) Zvolte položku "Adresa reg. serveru" 34) Vložte hodnotu: sip.axfone.cz a potvrďte 
"OK" 

www.axfone.cz



35) Zvolte položku "Oblast" 36) Vložte hodnotu: axfone.cz a potvrďte 
"OK" 

37) Vyberte položku "Uživatelské jméno" 38) Vložte Vám přidělené tel. číslo a 
potvrďte "OK" 

www.axfone.cz



39) Vyberte položku "Heslo" 40) Zadejte Vám přidělené heslo, poté 
potvrďte "OK" 

41) Zvolte položku "Typ přenosu". 42) Vyberte možnost "UDP" a potvrďte "OK" 

www.axfone.cz



43) Položku "Port" ponechte na výchozí hodnotě 5060 

44) Zvolte "Zpět" 

45) Zvolte znovu "Zpět" 

46) Zvolte znovu "Zpět" 

V tomto okamžiku byste měli být 
zaregistrováni k serveru axfone.cz

Poznáte to jednak podle hlášky 
"Registrován" od názvem Axfone a jednak 
změnou stavové ikony připojení k wi-fi v 
pravém horním rohu... 

www.axfone.cz



47) Zvolte položku "Internet. telefon" 

48) Zvolte položku "Volby" 49) Zvolte "Nový profil" 

www.axfone.cz



50) Zvolte položku "Název" 51) Zadejte "Axfone" a potvrďte "OK" 

52) Zvolte "Zpět" až se dostanete na úvodní obrazovku 

Ikona "Telefonního sluchátka a Zeměkoule" 
Vás informuje, že jste připojeni k serveru - 
můžete hovory provádět i přijímat. Od 
tohoto okamžiku jste dostupní nejen na 
Vašem běžném mobilním čísle, ale i na 
Axfone čísle... 

www.axfone.cz



53) Chcete-li si vyzkoušet funkčnost odchozího hovoru, pak zadejte libovolné číslo 

54) Zvolte "Volby" v levém dolním rohu... 55) ... a vyberte položku "Internetové volání" 

www.axfone.cz



56) A můžete volat... 

www.axfone.cz


